
契約情報　(令和 5年4月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

学校環境整備課
バイオコア

1セット当たりの
単価契約

随意契約
株式会社寿サービス工業

9,000 R5/4/1 9,000

学校環境整備課
バイオ液

1セット当たりの
単価契約

随意契約
株式会社寿サービス工業

50,000 R5/4/1 50,000

広聴広報課，議事調査
課

高知市広報「あかるいまち」令和５年５
月号～令和５年７月号及び高知市議会
だより№229

一式 指名競争入札
川北印刷株式会社

8,786,008 R5/4/4 8,822,924

契約課
再生PPC用紙（A4/A3/B4/B5）

各１箱当たりの
単価契約

随意契約
関株式会社

R5/4/5 複数単価契約

文化振興課
高知市文化プラザデジタルサイネージ
用機器 一式 指名競争入札

株式会社高知通信機
1,097,580 R5/4/10 1,363,670

地域コミュニティ推進課
高知市木村会館事務用家具等

一式 指名競争入札
株式会社岡村文具

1,474,000 R5/4/10 1,613,700

保険医療課
後期高齢者医療保険料の共用督促状

12,000枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

231,000 R5/4/12 231,000

市民税課
高知市民税・県民税督促状兼領収証書

35,000枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

423,500 R5/4/12 445,830

学校環境整備課
指導者用デジタル教科書（DVD版）

一式 指名競争入札
有限会社　明文堂

1,185,030 R5/4/12 1,247,400

保険医療課
特定健康診査問診票

53,000枚 随意契約
川北印刷株式会社

130,900 R5/4/13 164,406

保険医療課
特定健診受診券発送用窓あき封筒

39,000枚 随意契約
有限会社瓢千堂

287,430 R5/4/13 362,076

保険医療課
令和５年度国保料のしおり

57,000部 随意契約
有限会社ウエスト・ワン

470,250 R5/4/13 475,200

民権・文化財課
企画展「牧野富太郎と土佐の自由民権」
ポスター及びチラシ 一式 随意契約

株式会社トライ
115,500 R5/4/13 151,800

1/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 5年4月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

保険医療課
滞納整理システム用納付書

90,000枚 随意契約
株式会社三井高知営業所

366,300 R5/4/13 415,800

保険医療課
特定健康診査のご案内リーフレット

53,000枚 随意契約
株式会社美統

274,010 R5/4/17 419,760

図書館・科学館課
旭市民図書館　図書館用物品（肘付き
チェア等） 一式 指名競争入札

高知県文具株式会社
836,000 R5/4/17 1,421,893

介護保険課
介護保険料特別徴収通知書　他

一式 指名競争入札
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

1,203,620 R5/4/18 1,479,720

民権・文化財課
企画展「牧野富太郎と土佐の自由民権」
パネル・看板等 一式 随意契約

株式会社トライ
231,000 R5/4/18 309,980

保険医療課
後期高齢者医療保険料決定通知書送
付用窓あき封筒（機械封緘用） 51,000枚 随意契約

有限会社瓢千堂
197,472 R5/4/21 204,765

介護保険課
介護保険料のしおり

20,000部 随意契約
川北印刷株式会社

162,800 R5/4/21 176,000

図書館・科学館課
旭市民図書館　図書館用物品（スチー
ル書架等） 一式 指名競争入札

高知県文具株式会社
1,551,000 R5/4/21 1,929,290

介護保険課
介護保険の手引き

6,000部 随意契約
川北印刷株式会社

161,700 R5/4/21 169,400

保険医療課
後期高齢者医療　減額認定証送付用窓
あき封筒 21,000枚 随意契約

有限会社瓢千堂
145,068 R5/4/21 145,530

保険医療課　
後期高齢者医療　被保険者証等送付用
窓あき封筒（手封緘用） 65,000枚 随意契約

有限会社瓢千堂
424,710 R5/4/21 482,625

教育研究所
学級診断尺度Ｑ－Ｕ用紙（①小学校１～
３年用，②小学校４～６年用，③中学校
用)

1部当たりの単価
契約

随意契約
株式会社図書文化社

110 R5/4/24 110

環境業務課
軽四輪清掃ダンプ（環境業務課）

1台 指名競争入札
高知スズキ販売株式会社

1,869,102 R5/4/24 1,900,000

2/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 5年4月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

議会事務局議事調査課
高知市議会会議録

1ページ当たりの
単価契約

指名競争入札
有限会社西村謄写堂

760 R5/4/25 780

地域防災推進課
ガソリン缶詰

一式 随意契約
有限会社東亜商事

129,360 R5/4/25 158,400

市民税課
特定小型原動機付自転車標識番号

552枚 随意契約
葵工業株式会社

300,168 R5/4/26 333,960

情報政策課
圧着シーラー葉書用紙

227,300枚 随意契約
株式会社三井高知営業所

1,125,135 R5/4/26 1,125,135

福祉管理課
布団一式（７点）

1セット当たりの
単価契約

指名競争入札
小山株式会社高知営業所

12,000 R5/4/26 12,000

福祉管理課
ドラムカートリッジ

1本当たりの単価
契約

随意契約
株式会社英光事務機

12,480 R5/4/26 14,000

保険医療課
後期高齢者医療保険料通知書（納付書
あり）他 一式 随意契約

株式会社三井高知営業所
614,900 R5/4/26 697,620

管財課
上質紙

1包当たりの単価
契約

随意契約
関株式会社

R5/4/28 複数単価契約

管財課
色上質紙

1包当たりの単価
契約

随意契約
株式会社関洋紙店

R5/4/28 複数単価契約

教育政策課
プロパンガス

1㎥当たりの単価
契約

指名競争入札
株式会社高知ガス

258 R5/4/28 317

教育政策課　
ペーパータオル

1ケース当たりの
単価契約

随意契約
株式会社パステムマツザワ
高知営業所 3,750 R5/4/28 5,952

契約課
トイレットペーパー

1個当たりの単価
契約

指名競争入札
有限会社瓢千堂

40.80 R5/4/28 50.32

契約課
白灯油（ローリー渡し）

1ℓ当たりの単価
契約

指名競争入札
株式会社ヒワサキ

80.80 R5/4/28 92.40

3/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 5年4月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

契約課
令和５年度　プロパンガス（５月～10月）

1㎥当たりの単価
契約

指名競争入札
四国ガス燃料株式会社高知
営業所 262 R5/4/28 305

情報政策課
ドラムカートリッジ

1個当たりの単価
契約

指名競争入札
株式会社ＫＤＩ

9,840 R5/4/28 11,000

情報政策課
富士通サプライ用品

1ケース当たりの
単価契約

随意契約
有限会社高知ディエスジャ
パン R5/4/28 複数単価契約

道路管理課
アスファルト常温合材

1袋（25㎏)当たり
の単価契約

指名競争入札
株式会社杉本中央混合所

1,400 R5/4/28 1,646

福祉管理課
トナーカートリッジ

1本当たりの単価
契約

指名競争入札
有限会社高知ディエスジャ
パン 3,280 R5/4/28 6,300

情報政策課
プロセスカートリッジ

1個当たりの単価
契約

随意契約
有限会社内田文昌堂

R5/4/28 複数単価契約

4/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。


